DECRETO JUDICIÁRIO Nº 173/2024.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais, tendo  em  vista  o  que  consta  nos  autos  do  PROAD nº

202205000337259,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados para compor o Comitê de Governança

e de Gestão de Projetos de Inteligência Artificial e Cognição Automatizada

(CgovIA) no âmbito do Poder Judiciário do Estado de Goiás, instituído pelo

Decreto Judiciário nº 1.449, publicado em 22 de junho de 2022, os seguintes

membros:

I – DESEMBARGADOR CARLOS ALBERTO FRANÇA,

Presidente e Coordenador do Comitê;

II – DESEMBARGADOR JERONYMO PEDRO VILLAS BOAS,

Diretor da EJUG;

III – Dr. ALDO GUILHERME SAAD SABINO DE FREITAS, Juiz

Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça de Goiás;

IV – Dr. REINALDO DE OLIVEIRA DUTRA, Juiz Auxiliar da

Presidência do Tribunal de Justiça de Goiás;

V – Dra. PATRÍCIA DIAS BRETAS, Juíza de Direito e Diretora

Nº Processo PROAD: 202205000337259 (Evento nº 31)

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Gabinete da Presidência

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 17/01/2024 às 21:02.
Para validar este documento informe o código 794456563555 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

do Foro da Comarca de Goiânia;

VI – ANDERSON YAGI COSTA, Diretor de Tecnologia da

Informação;

VII – ANTÔNIO PIRES DE CASTRO JÚNIOR, Diretor de

Estatística e Ciência de Dados.

Art. 2º. Revoga-se o Decreto Judiciário nº 1.667, publicado em

13 de julho de 2022.

Art. 3º. Este decreto entra em vigo na data de sua publicação.

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Desembargador CARLOS ALBERTO FRANÇA
Presidente

                              //AssAdM 11

Nº Processo PROAD: 202205000337259 (Evento nº 31)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 17/01/2024 às 21:02.
Para validar este documento informe o código 794456563555 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 794456563555 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202205000337259 (Evento nº 31)

CARLOS ALBERTO FRANÇA
PRESIDENTE
PRESIDENCIA
Assinatura CONFIRMADA em 17/01/2024 às 21:02